Phụ lục 2
MẪU QUYẾT ĐỊNH THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG XÉT DUYỆT
ĐỀ CƯƠNG NHIỆM VỤ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-BKHĐT ngày     tháng    năm      của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường trong Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
______________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________

	Số:         /QĐ-BKHĐT
	         Hà Nội, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt đề cương nhiệm vụ bảo vệ môi trường năm …
BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Nghị định số 89/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ quy định  chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Căn cứ Quyết định số       /QĐ-BKHĐT ngày      của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Quy chế quản lý và sử dụng vốn sự nghiệp môi trường trong Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học, Giáo dục, Tài nguyên và Môi trường và (Thủ trưởng đơn vị đề xuất nhiệm vụ).
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Hội đồng xét duyệt đề cương nhiệm vụ bảo vệ môi trường “…(1)….” do …(2)…. chủ trì thực hiện (Danh sách Hội đồng kèm theo).
Điều 2: Hội đồng có trách nhiệm xem xét, duyệt đề cương nhiệm vụ bảo vệ môi trường năm … đảm bảo đúng quy định của pháp luật, khuyến nghị những điểm bổ sung, sửa đổi cần thiết để các đơn vị chủ trì hoàn thiện nội dung nhiệm vụ gửi Vụ Khoa học, Giáo dục, Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, trình Lãnh đạo Bộ ban hành Quyết định phê duyệt. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3: Các Ông (bà)…(3)…;Vụ trưởng Vụ Khoa học, Giáo dục, Tài nguyên và Môi trường; Chánh Văn phòng Bộ; Chủ nhiệm nhiệm vụ bảo vệ môi trường và các thành viên trong Hội đồng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, KHGDTN&MT, (…).
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG XÉT DUYỆT ĐỀ CƯƠNG
NHIỆM VỤ, DỰ ÁN, ĐỀ ÁN
“……………….”
(Kèm theo Quyết định số......../QĐ-BKHĐT ngày......tháng.....năm......của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

	TT
	Họ và tên
	Học hàm,
Học vị
	Chức vụ,
Nơi công tác
	Chức danh trong
Hội đồng

Ghi chú:
(1) Tên nhiệm vụ, dự án, đề án
(2) Tên đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ, dự án, đề án
(3) Thủ trưởng đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ, dự án, đề án